78 de 82

Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025• Nº 8.490DIÁRIO OFICIAL
Macapá/AP, 08 de setembro de 2025.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - DPE/
AP
JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor - Geral do Estado do Amapá

RAQUEL DE ANDRADE DANTAS FIGUEIROA
Representante Legal
Instituto educar
CNPJ n.º 079068850001-31
<#E.G.B#118595#78#131655/>

Protocolo 118595
<#E.G.B#118613#78#131674>

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 010/2025 - DPE/AP
PROCESSO N.º 25.0.000001155-2

PNCP N.º 90010/2025

A Defensoria Publica do Estado do Amapá - DPE/
AP, por intermédio da Coordenadoria de Licitações,
Contratos e Convênio - CLCC/DPE/AP AGENTES DE
CONTRATAÇÃO, designado pela portaria PORTARIA
N.º 017, DE 10 DE JANEIRO DE 2025, torna público
para conhecimento dos interessados, que na data e
horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto da
presente licitação é o Registro de Preços para futura e

WatchGuard, modelos M470, T40 e T20, visando
atender as necessidades da Defensoria Pública do
Amapá, conforme condições quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, nos termos da
Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, do Decreto n.º
10.024, de 20 de setembro de 2019, das Portarias n.º 40
e 46, de 10 de Janeiro de 2024 - DPE/AP, da Instrução
Normativa SEGES/MP n.º 03, de 26 de abril de 2018, da
Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014, do Decreto
n.° 8.538, de 06 de outubro de 2015, demais legislação
aplicável, e de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital.

Início do Acolhimento das Propostas:12/09/2025, às
08h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 25/09/2025 às
09h30mim.

Data da Disputa de Lances: 25/09/2025, as 09h30min
(Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG
(927560)

Macapá, 10 de setembro de 2025.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Agente de Contratação/CLCC - DPE/AP
Portaria N.º 017/2025
<#E.G.B#118613#78#131674/>

Protocolo 118613
<#E.G.B#118615#78#131676>

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 011/2025 - DPE/AP
PROCESSO N.º 25.0.000005533-9

PNCP N.º 90011/2025

A Defensoria Publica do Estado do Amapá - DPE/
AP, por intermédio da Coordenadoria de Licitações,
Contratos e Convênio - CLCC/DPE/AP AGENTES DE
CONTRATAÇÃO, designado pela portaria PORTARIA N.º
017, DE 10 DE JANEIRO DE 2025, torna público para
conhecimento dos interessados, que na data e horário
abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto da presente
licitação é o Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada para confecção e
fornecimento, sob demanda, de carteiras de identidade
funcional, incluindo todos os serviços de elaboração de
layout, diagramação, editoração eletrônica, acabamento,
revisão e impressão de dados funcionais e pessoais,para
atender as necessidades da Defensoria Pública do
Amapá, conforme condições quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, nos termos da
Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, do Decreto n.º
10.024, de 20 de setembro de 2019, das Portarias n.º 40
e 46, de 10 de Janeiro de 2024 - DPE/AP, da Instrução
Normativa SEGES/MP n.º 03, de 26 de abril de 2018, da
Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014, do Decreto
n.° 8.538, de 06 de outubro de 2015, demais legislação
aplicável, e de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital.

Início do Acolhimento das Propostas:12/09/2025, às
08h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 25/09/2025 às
09h30mim.

Data da Disputa de Lances: 25/09/2025, as 11h00min
(Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

Macapá, 10 de setembro de 2025.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Agente de Contratação/CLCC - DPE/AP
Portaria N.º 017/2025
<#E.G.B#118615#78#131676/>

Protocolo 118615
<#E.G.B#118570#78#131629>

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 040/2025-DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 25.0.000008329-4 - DPE/AP

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ, CNPJ: 11.762.144/0001-00; Contratada: DIEGO
RIBEIRO CAMPOS, CNPJ: 31.524.203/0001-00; Objeto:
aquisição de suprimento de impressora (CARTUCHO
DE TONER, CARTUCHO DE TINTA, FITA RIBBON
e FITA ROTULADORA); Fundamentação Legal: Lei
n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação
aplicável; Vigência: de 03 de setembro de 2025 à 03 de